ALEX TENAN
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 40a  SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

PRIMEIRA voTAgAo - PROJETO DE LEI N°  31/2024,  DE AUTORIA DO

VEREADOR LEANDRO SERGIO BEZERRA, CUJA SÚMULA E: A UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZADA NA RUA IGUAÇU, PASSA A DENOMINAR-

SE "UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ROBERTO LEANDRO PIRES".

ÚNICA VOTAÇÃO - INDICAÇÃO N°  13/2024,  DE AUTORIA DO VEREADOR

VALDEMIR DOS SANTOS BARROS, QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE

ESTUDE A POSSIBILIDADE DE DESENVOLVER E APRESENTAR UM PROJETO

DE LEI QUE ESTABELEÇA INCENTIVOS A CLASSE DE PROFESSORES DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PORECATU, ESPECIALMENTE EM

RELAÇÃO A CONCESSÃO DO DESCANSO SEMANAL REMUNERADO (DSR) A

TODOS OS PROFESSORES.

UNICA,VoTAgisio - INDICAÇÃO N°  14/2024,  DE AUTORIA DA VEREADORA

JANAINA BARBOSA DA SILVA, QUE SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE

ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER REALIZADA A REVITALIZA ÇÃO NO

GRAMADO E ALAMBRADO, BEM COMO 0 REPARO E INSTALAÇÃO DE MAIS

REFLETORES NO ENTORNO DO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NA RUA

VITORIO CEREZA, NA VILA IGUAÇU, POSSIBILITANDO MELHORES

CONDIÇÕES DE USO DESTE LOCAL PELA POPULAÇÃO PORECATUENSE.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2024.

	Page 1